
Produktový list
SikaDecor®-803 Nature
Duben 2020, Verze 03.02
020815030010000029

PRODUKTOVÝ LIST

SikaDecor®-803 Nature
POLYMEREM MODIFIKOVANÁ CEMENTOVÁ MALTA, PRO OPRAVU PŘED APLIKACÍ MIKROMALT

POPIS PRODUKTU
SikaDecor®-803 Nature je dvousložková polymerem 
modifikovaná malta, na bázi portlandského cementu, 
vybraných příměsí a přísad, určená pro opravu před 
aplikací dekorativních mikrocementových nátěrů.

POUŽITÍ
SikaDecor®-803 Nature je vhodný pro:

Úpravu porchu a opravy před aplikací mikrocemento-
vých dekorativnách nátěrů

▪

Vyplnění keramických dlaždic při nivelaci před aplika-
cí mikrocementových dekorativních nátěrů

▪

SikaDecor®-803 Nature lze použít na různých podkla-
dech, například:

Cementové malty a beton▪
Cihly▪
Podlahy a stěny se starými keramickými obklady ne-
bo dlažbou

▪

Obecně, jakýkoliv porézní podklad▪
SikaDecor®-803 Nature lze použít na podlahy a stěny, 
v interiérech i exteriérech.

VLASTNOSTI / VÝHODY
Předplněný▪
Jednoduchá aplikace▪
Nízké smrštění▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Polymerem modifikovaná dvoukomponentní cementová malta

Balení 30 kg předmíchané směsi

Vzhled / Barva Komp. A: Šedý nebo bílý prášek
Komp. B: Bílá tekutina

Skladovatelnost 12 měsíců od data výroby při skladování v uzavřeném a nepoškozeném 
obalu.

Podmínky skladování Skladujte při teplotě mezi +5 °C a +30 °C. Nesmí zmrznout. Skladujte v su-
chu.

1 / 3



SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Skladba systému SikaDecor®-803 Nature je součástí dekorativního systému založeném na 
mikrocementu. Systém se skládá z:
Penetrace:
Porézní a nasákavé podklady musí být napenetrovány, aby se póry uzavřely 
a zabránilo se dehydrataci produktu. Pro toto použití doporučujeme Sika 
Top® 10 (viz. příslušný produktový list).
Oprava základní vrstvy:
Pokud je podklad nerovný nebo nepravidelný, s dírami, spárami mezi dlaž-
dicemi, úrovňovými rozdíly apod., musí být opraven SikaDecor®-803 Natu-
re v tloušťce od 2 do 8 mm, před aplikací finální dekorativní vrstvy.
Finální dekorativní vrstva:
Pro dosažení estetického vzhledu je nutné aplikovat dvě nebo tři vrstvy Si-
kaDecor®-801 Nature. Na podklad nejdříve naneste jednu vrstvu, po vytvr-
zení ji přebruste a aplikujte další vrstvy, dokud nedosáhnete požadované-
ho vzhledu.
Pečeticí nátěr:
Systém by měl být utěsněn průhledným nátěrem, aby byl chráněn před 
opotřebením a jinými agresivními vlivy.

APLIKAČNÍ INFORMACE

Objemová hmotnost čerstvé malty ~ 2,00 kg/l (+20ºC)

Spotřeba ~ 2,0 kg prášku v mm tloušťky na m2.
Spotřeba se může měnit také v závslosti na vlastnostech podkladu (porozi-
ta,hrubost povrchu, propustnost).

Teplota vzduchu v okolí Min. +8 °C, max. +30 °C

Teplota podkladu Min. +8 °C, max. +30 °C

Čekací doba / přetíratelnost Min. 24 hodin
Doba vytvrzení může být ovlivněna druhem podkladu a klimatickými pod-
mínkami.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
KVALITA PODKLADU / PŘEDPŘÍPRAVA

Podklad musí být zbaven nečistot, uvolněných částí 
materiálu, znečištěného materiálu a látek, které snižují 
adhezi, brání sání nebo smáčení.
Cementové podklady musí být mechanicky připraveny, 
např. zbroušením nebo jinou vhodnou metodou, aby 
se odstranily výkvěty na povrchu a otevřely póry.
Delaminovaný, slabý nebo poškozený beton (a pokud 
je to nutné, tak i zdravý beton) musí být vhodnými 
prostředky odstraněn. 
 
Skvrny na starých keramických obkladech by měly být 
odstraněny broušením. 
Nečistoty a volné částice by měly být odstraněny, nej-
lépe vysavačem.

MÍCHÁNÍ

Míchejte kom.A (bílá tekutina) dokud není homogenní. 
Nalijte do vhodné nádoby a přidejte za stálého míchá-
ní komp.B (prášek). Směs míchejte alepsoň 3 minuty.

APLIKACE

Aplikujte SikaDecor®-803 Nature na předem zvhlčený 
podklad rovnoměrně plochou hranou stěrky.
Obvykle není potřeba penetrovat podklad, pokud má 
vhodnou drsnost. Podklad musí být zvlhčen, jestli je 
prováděna penetrace. Nedovolte, aby podklad před 
aplikací malty zaschnul.
Pokud je potřeba spojovacího můstku (Sika Top® 10), 
tak je nutná aplikace (“wet on wet”).
Potvrzení může být provedeno broušení povrchu.

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ

Okamžitě po použití vyčistěte nářadí a zařízení vodou. 
Vytvrzený materiál lze odstranit pouze mechanicky.

OMEZENÍ
Během aplikace a vyvrzování musí být teplota mini-
málně +8°C.
Aplikujte pouze na suché a připravené podklady.
Během vyhlazování finální vrstvy nepřidávejte vodu, 
jelikož by mohlo dojít barevným odlišnostem nebo po-
praskání povrchu.
Chraňte před mrazem, větrem a přímým sluncem.

Produktový list
SikaDecor®-803 Nature
Duben 2020, Verze 03.02
020815030010000029

2 / 3



PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku zvláštních místních 
předpisů se mohou účinky výrobku v jednotlivých ze-
mích lišit. Přesný popis možných způsobů použití na-
leznete v místním produktovém listu.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Informace a pokyny týkající se bezpečné manipulace, 
skladování a likvidace chemických výrobků najdete v 
aktuálním vydání Bezpečnostního listu, který obsahuje 
také fyzikální, ekologické, toxikologické a ostatní údaje 
týkající se bezpečné manipulace s výrobkem.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaDecor-803Nature-cs-CZ-(04-2020)-3-2.pdf

Produktový list
SikaDecor®-803 Nature
Duben 2020, Verze 03.02
020815030010000029

3 / 3


